СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
15.06.2023г. № 202                                                                                       п. Сулук
О внесении изменений в «Положение о бюджетном процессе в Сулукском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» утвержденного решением Совета депутатов № 89 от 01.10.2020г (в ред. № 150 от 04.04.2022) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сулукском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»
В целях приведения в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Сулукском сельском поселении, Совет депутатов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Сулукском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» утвержденного решением Совета депутатов № 89 от 01.10.2020г (в ред. № 150 от 04.04.2022) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сулукском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края».

1.1. Абзац 10 статьи 17 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«Размер резервного фонда администрации сельского поселения устанавливается решениям о бюджете Сулукского сельского поселения.».
1.2. Статью 20 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«В расходной части бюджета Сулукского сельского поселения предусматривается создание резервного фонда администрации сельского поселения.

Размер резервного фонда администрации сельского поселения устанавливается решениям о бюджете Сулукского сельского поселения.

Средства резервного фонда администрации сельского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации сельского поселения, предусмотренные в составе бюджета Сулукского сельского поселения, используются по решению администрации сельского поселения.

Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения, предусмотренных в составе бюджета поселения, устанавливается Администрацией Сулукского сельского поселения.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения прилагается к годовому отчету об исполнении соответствующего бюджета.».

1.3 Абзац 2 статьи 23 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Составление проекта бюджета Сулукского сельского поселения основывается на:

-положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
основных направлениях бюджетной и налоговой политики Сулукского сельского поселения;
прогнозе социально-экономического развития Сулукского сельского поселения;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Судакова А.Н.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[image: image1.png]

Председатель Совета депутатов                                                      А.Н. Судаков

Глава сельского поселения                                                              К.А. Ванюнин